
E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

VELIKONOČNÍ PROGRAMY 
Tradiční Velikonoce
Povíme si, co je to masopust, proč a jak slavíme Velikonoce, jaký je význam barevných dnů pašijového týdne, 
proč se vynáší Mařena a přináší létečko. Vyzkoušíte si vyrobit vlastní klapotku.
Cena: děti MŠ 10 Kč, žáci ZŠ, SŠ 15 Kč, dospělí 20 Kč, pedagogický doprovod zdarma. Délka trvání: cca 45 minut

Vítání jara
Povíme si, co se v přírodě děje, když končí zima a přichází jaro. Uvidíte různé fáze růstu rostliny, výrobu tradiční 
píšťalky (Otloukej se, píšťalko) a pro menší děti je připravená hudební pohádka o probouzení přírody. Zasadíte 
si do květináčku mladou rostlinku a odnesete si ji s sebou, abyste se o ni mohli doma dále starat.
Cena: děti MŠ 10 Kč, žáci ZŠ, SŠ 15 Kč, dospělí 20 Kč, pedagogický doprovod zdarma. Délka trvání: cca 45 minut

Velikonoce v zámeckých pokojích 
(s sebou vyfouklé vajíčko a krabičku na výrobek – např. od čaje)
Hraběnka Marie Kinská vás provede velikonočně vyzdobenými zámeckými pokoji, ukáže svátečně protřený stůl 
a bude vyprávět o Velikonocích a velikonočních zvycích, které zažila v cizině. Děti paní hraběnce pomohou dokončit 
velikonoční výzdobu, vyzkouší si zdobení vajíček slámou a dozví se něco o tajemství barvení vajíček.
Cena: děti MŠ 10 Kč, žáci ZŠ, SŠ 15 Kč, dospělí 20 Kč, pedagogický doprovod zdarma. Délka trvání: cca 45 minut

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V RUČNÍCH DÍLNÁCH 
Vizovické těsto a ovčí vlna (s sebou krabičku na výrobek – např. od čaje)
Dozvíte se, co je to vizovické těsto, co se z něj dá vytvořit a jaká je jeho symbolika.
Podíváte se, jak se vizovické těsto připravuje, vyrobíte si z něj velikonoční dekoraci. Než se váš výrobek upeče, 
budeme se věnovat ovčí vlně. Vyrobíte si z ní malou velikonoční dekoraci (větší děti pomocí plstící jehly).
Cena: jednotná 15 Kč. Délka trvání: cca 45 minut

Zdobení plochých polystyrenových vajíček 
(s sebou krabičku na výrobek – např. od čaje)
Budeme zdobit vajíčko vyřezané z ploché polystyrenové desky. Ke zdobení využijeme barevné kousky látky nebo 
papíru, mašličky, větší děti využijí také špendlíky na patchwork.
Cena: jednotná 15 Kč. Délka trvání: cca 45 minut

Jarní zvířátka – velikonoční dekorace z vyfouklých vajíček 
(s sebou vyfouklé vajíčko a krabičku na výrobek – např. od čaje)
Malé děti si vyrobí kuřátko nebo zajíčka, které ozdobí pírky a filcem. Větší děti se naučí techniku zdobení voskem 
a svou kraslici zavěsí na vystřiženou papírovou slepičku. Po domluvě je možné rozdělit skupinu na chlapce 
a děvčata, kdy děvčata budou zdobit kraslice a chlapci si vyzkouší jednoduché pletení pomlázky. 
Cena: jednotná 15 Kč. Délka trvání: cca 45 minut

Kombinace programů a časový harmonogram dle domluvy.
Kontakt na lektory:
Lenka Šimurdová: 723 567 486, lenka.simurdova@email.cz, 
Jitka Slezáková: 605 143 474, slezakovajitka@seznam.cz

VELIKONOCE V LEŠNÉ 
U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ 

1. 4. – 22. 4. 2014    

Velikonoční výstava dětských výtvarných prací. Prohlídka výstavy je v ceně programů.
Velikonoční programy pro školy a veřejnost (na objednání; nejméně 6, nejvíce 25 osob) 
Velikonoční tvoření v ručních dílnách pro školy a veřejnost (na objednání; nejméně 6, nejvíce 25 osob)


